
 

 1 

KUPNÍ SMLOUVA 
č. O994160122 

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Účastníci smlouvy 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený:  Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 
IČ:  70890005 
DIČ:  CZ70890005 
bankovní spojení:         Československá obchodní banka a.s., č. ú.103914702/0300 
spisová značka:  Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl 
  A, vložka 9473 

jako prodávající na straně jedné (dále jen „Prodávající“) 

a 

Miroslav Duben 

se sídlem:  Lípa 139, 582 57 
IČ:  45902542 
DIČ:  CZ6703311758 
bankovní spojení:         2175738524/0600 
spisová značka:  Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku vydaného  
  příslušným úřadem, dle §71 odst. 2 živnostenského zákona, 
  Městským úřadem Havlíčkův Brod 
kontakt:   602 538 569, duben.m@volny.cz 

jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto kupní smlouvu: 
 

I. Článek 
Předmět koupě 

1. Prodávající má ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích a zákona č. 77/1997 Sb., o 
státním podniku (dále jen „zákon o státním podniku“), ve znění pozdějších předpisů, právo 
hospodařit s majetkem České republiky, kromě jiného i s uvedenou movitou věcí, včetně 
všech součástí a příslušenství: ZEMĚDĚLSKÝ KOLOVÝ TRAKTOR – ZETOR 7711, PU 61-
26, kterou Prodávající sám užíval, tj. jde o movitou věc použitou (dále jen „Předmět koupě“). 

2. Technické parametry: 

RZ:    PU 61-26 
Technický průkaz:  AK 779699 
Výrobce:    Zbrojovka s. p. Brno 
STK platné do:  není platná 
Tovární značka:  ZETOR 7711 
Druh vozidla:  Zemědělský kolový traktor 
VIN:   28542/1991 
Datum výroby:  1991 
Motohodiny:  1453 
Palivo:   nafta motorová 
Výkon:   50/2200 
Mimořádná výbava: Naviják PV3S  

3. Předmět koupě je podrobně popsán ve Znaleckém posudku č. 091/2016 ze dne 6. 6. 2016, 
vypracovaným znalcem z oboru ekonomiky, odvětví ceny a odhady motorových vozidel, 
Václavem Nekvapilem, Pardubická 1586, 535 01 Přelouč (dále jen „Znalecký posudek“) 

mailto:duben.m@volny.cz


 

 2 

II. Článek 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Předmět koupě tak, jak je popsán ve Znaleckém posudku se všemi součástmi a 
příslušenstvím, jakož i právy a povinnostmi prodává Prodávající do vlastnictví Kupujícího, 
který za dohodnutou kupní cenu ve výši Kč 238 975,-- (slovy: 
dvěstětřicetosmtisícdevětsetsemdesátpět Kč), (dále jen „Kupní cena“), Předmět koupě do 
svého vlastnictví kupuje a přejímá.  

2. Kupní cena obsahuje tento administrativní poplatek: 

Kč 1 815,-- cena za zpracování znaleckého posudku 

3. Kupující uhradí Kupní cenu na bankovní účet Prodávajícího, č. ú. 103914702 kód banky 
0300, vedeného u Československé obchodní banky a.s., variabilní symbol: číslo kupní 
smlouvy, specifický symbol: RČ, a to do 15 (patnácti) dnů ode dne vystavení zálohového 
listu. Uhrazením či složením peněžní částky se rozumí její připsání na příslušný bankovní 
účet Prodávajícího. 

4. Kupující uhradí správní poplatek za přepis Předmětu koupě do registru vozidel v celkové 
výši Kč 800,-- (slovy: osmset Kč), dle Předpisu č. 634/2004 Sb., zákona o správních 
poplatcích, na bankovní účet Prodávajícího, č. ú. 103914702 kód banky 0300, vedeného u 
Československé obchodní banky a.s., variabilní symbol: číslo kupní smlouvy, specifický 
symbol: RČ, dle Článku IV. Bod 2, a to do 15 (patnácti) dnů ode dne vystavení 
zálohového listu. Uhrazením či složením peněžní částky se rozumí její připsání na příslušný 
bankovní účet Prodávajícího. 

5. Zálohový list na souhrnnou částku (tzn. na částku Kupní ceny a dále také na částku 
správního poplatku, dle této kupní smlouvy) vystavuje a zasílá Prodávající Kupujícímu po 
podpisu této kupní smlouvy oběma smluvními stranami. Jestliže Kupní cena nebude 
zaplacena ani do 15 (patnácti) dnů ode dne její splatnosti, má Prodávající právo od této kupní 
smlouvy odstoupit.  

6. Prodávající vystaví a zašle Kupujícímu do 15 (patnácti) kalendářních dnů po připsání částky 
na jeho účet daňový doklad k přijaté platbě. Řádný daňový doklad je Prodávající povinen 
vystavit do 15 (patnácti) dnů po řádném a včasném dodání a převzetí Předmětu koupě 
Kupujícím, dle této smlouvy.  

7. Nabytí Předmětu koupě podléhá dani z přidané hodnoty na základě zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupní cena je uvedena včetně 
DPH v zákonem stanovené výši.  

8. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje, že Kupujícímu prodá Předmět koupě a 
umožní mu nabýt k němu vlastnické právo. Kupující se zavazuje, že Předmět koupě 
převezme a zaplatí Prodávajícímu dohodnutou Kupní cenu. 

III. Článek 
Převod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k Předmětu koupě se převádí na Kupujícího dnem podpisu „Protokolu o 
předání movitého majetku“, (dále jen „předávací protokol“), po nabytí platnosti kupní 
smlouvy dle Článku IX. této kupní smlouvy. Podpisem předávacího protokolu smluvními 
stranami dojde k řádnému dodání a převzetí Předmětu koupě. 

2. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu Předmět koupě se všemi doklady potřebnými 
k jeho převzetí a užívání. 

3. Nebezpečí nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení stavu Předmětu koupě přechází na 
Kupujícího dnem převzetí Předmětu koupě Kupujícím. 

IV. Článek 
Přepis Předmětu koupě na místně příslušeném registračním úřadě  

1. Přepis Předmětu koupě na místně příslušném registračním úřadě (dále jen „registr vozidel“) 
vyřizuje vždy určený zaměstnanec Prodávajícího s příslušným pověřením. V případě, 



 

 3 

že se Kupující nedostaví na registr vozidel osobně také, musí být vystavena Plná moc ve 
prospěch určeného zaměstnance Prodávajícího. Tato Plná moc musí být opatřena úředně 
ověřeným podpisem nebo uznatelným elektronickým podpisem.  

2. Poplatek související s převodem Předmětu koupě do registru vozidel hradí Kupující.  

3. Prodávající a Kupující se zavazují, v souvislosti s převodem vlastnického práva k Předmětu 
koupě, vyvinout součinnost ke splnění podmínek zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. 

4. Zápis Předmětu koupě do registru vozidel bude proveden do 10 (deseti) dnů od podpisu 
předávacího protokolu, po nabytí platnosti kupní smlouvy dle Článku IX. této kupní smlouvy, a 
to na obecním úřadě s rozšířenou působností v místě sídla provozovatele. 

5. Pokud nedojde k zápisu do registru vozidel vinou Kupujícího, hradí veškeré sankce s tímto 
spojené Kupující. 

6. Po přeregistraci motorového vozidla nebo přípojného vozidla, vydá registrační místo 
provádějící registraci vozidla „Osvědčení o registraci vozidla“, část II. Technického Průkazu.  

7. Kupující se zavazuje toto osvědčení poskytnout Prodávajícímu pro účely dokumentace, a to 
neprodleně poté, co bylo vydáno. Po zhotovení kopie či skenu osvědčení je Prodávající 
povinen toto Kupujícímu vrátit, a to do 3 pracovních dnů od poskytnutí osvědčení ke 
zhotovení kopie či skenu. 

V. Článek 
Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že: 

a) má ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích a zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů právo hospodařit s výše uvedeným majetkem 
České republiky 

b) je oprávněn na základě Statutu státního podniku Povodí Labe, státní podnik čj. 
9973/2016-MZE-13221 s datem účinnosti od 26. 2. 2016, tuto kupní smlouvu uzavřít  

c) nakládání s movitým majetkem se řídí platnými normami Prodávajícího a právním řádem 
České republiky 

d) na Předmětu koupě neváznou žádná omezení, v jejichž důsledku by mohlo dojít k 
omezení práva Prodávajícího prodat Předmět koupě Kupujícímu 

e) je oprávněn, s ohledem na zákon č. 340/25015 Sb.: 

 zveřejnit tuto kupní smlouvu včetně všech dodatků a příloh na svých webových 
stránkách 

 zveřejnit obraz této kupní smlouvy a dalších dokumentů od této kupní smlouvy 
odvozených, včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona o registru smluv 

VI. Článek 
Prohlášení kupujícího 

1. Kupující prohlašuje, že:  

a) má zajištěny finanční prostředky potřebné pro úplné zaplacení Kupní ceny dle této kupní 
smlouvy 

b) má veškerá potřebná oprávnění a plné právo tuto kupní smlouvu uzavřít 
c) ke dni podpisu této kupní smlouvy není rozhodnuto o jeho úpadku a ani mu není známo, 

že by byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebo že by byl proti němu ke dni 
podpisu této kupní smlouvy veden výkon rozhodnutí nebo exekuce 

d) nabývá Předmět koupě do svého výlučného vlastnictví a je mu právní a faktický stav 
Předmětu koupě znám, jakož i přístup k němu 

e) kupuje Předmět koupě ve stavu, v jakém stojí a leží ke dni podpisu této kupní smlouvy 
f) je srozuměn s uveřejněním této kupní smlouvy  



 

 4 

2. Kupující se zavazuje převzít Předmět koupě na adrese prodávajícího: provozní úsek 
Střední Labe, Z3 Zdymadlo Přelouč, Břehy 211, 535 01 Přelouč, kontaktní osoba: Pavel 
Hanuš, 721 963 743.  

3. Nepravdivost prohlášení Kupujícího dle tohoto článku této kupní smlouvy se považuje za 
hrubé porušení závazku Kupujícího vůči Prodávajícímu a Prodávající může od této kupní 
smlouvy na základě tohoto důvodu odstoupit. 

VII. Článek 
Práva třetích osob 

K tomuto Předmětu koupě se nevztahují žádná práva třetích osob. 

VIII. Článek 
Odstoupení od kupní smlouvy 

1. Prodávající má právo odstoupit od této kupní smlouvy v případě, že mu nebude řádně a včas 
uhrazena celá Kupní cena v souladu s touto kupní smlouvou, dle Článku II., bod 5. 

2. Odstoupení oprávněné smluvní strany od této kupní smlouvy je účinné okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení povinné smluvní straně. Odstoupením od této kupní 
smlouvy se tato kupní smlouva ruší od počátku. 

IX. Článek 
Platnost této kupní smlouvy 

Smlouva nabyde platnosti jejím podepsáním oběma smluvními stranami. Od tohoto okamžiku 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány. Z tohoto důvodu je vyloučeno přijetí nabídky s 
dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatně nemění podmínky 
nabídky (§ 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku). 

X. Článek 
Závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o kupní smlouvě. 

2. Pokud by některé ustanovení této kupní smlouvy bylo či se stalo neplatným nebo neúčinným, 
není tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této kupní smlouvy. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují dohodou nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení 
novým tak, aby co nejvíce odpovídalo původně zamýšlenému předmětu a účelu ustanovení 
původního. 

3. Kupující je povinen do 10 (deseti) dnů ode dne doručení výzvy k podpisu kupní smlouvy od 
Prodávajícího tuto kupní smlouvu podepsat a s úředně ověřeným podpisem na jednom 
jejím vyhotovení doručit na adresu Prodávajícího. 

4. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, přičemž všechny mají platnost 
originálu. Prodávajícímu náleží jedno její vyhotovení, Kupující obdrží rovněž jedno její 
vyhotovení.  

5. Prodávající i Kupující shodně prohlašují, že si tuto kupní smlouvu před jejím podpisem 
přečetli, že se její obsah shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle, a že tato kupní 
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností. Na důkaz toho připojují 
vlastnoruční podpisy. 

V Hradci Králové, dne     V    , dne 
 
 
 
 
 
Ing. Marie Dušková     Miroslav Duben   
finanční ředitelka                             fyzická osoba podnikatel 
za prodávajícího      kupující 


